МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

01 июня 2021 г.  № 954

г. Краснодар

О результатах конкурса достижений «Лучшие учёные КубГУ» и «Лучшие

молодые учёные КубГУ» Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Кубанский государственный университет»

C целью оценки и поощрения результатов достижений в научной

деятельности учёных ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

(далее КубГУ)   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты конкурса «Лучшие учёные КубГУ», проведенного

по достижениям в научной деятельности работников в 2019, 2020 годах:

а) список 50 победителей конкурса «Лучшие учёные КубГУ», набравших

высокие баллы по естественному направлению кафедр:

1. Никоненко Виктор

Васильевич

Химии и высоких технологий / Физической

химии

2. Заболоцкий Виктор

Иванович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

3. Письменская Наталия

Дмитриевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

4. Левицкий Борис

Ефимович

Математики и компьютерных наук / Теории

функций

5. Темердашев Зауаль

Ахлоович

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

6. Темердашев Азамат

Зауалевич

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

7. Голуб Михаил

Владимирович

Математики и компьютерных наук / Теории

функций

8. Глушков Евгений

Викторович

Институт математики, механики и

информатики

9. Уртенов Махамет Али

Хусеевич

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Прикладной математики

10. Петриев Илья Сергеевич Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

11. Джимак Степан

Сергеевич

Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

2

№ 954 от 01.06.2021

12. Фалина Ирина

Владимировна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

13. Мареев Семен

Александрович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

14. Мельников Станислав

Сергеевич

Химии и высоких технологий / Физической

химии

15. Кононенко Наталья

Анатольевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

16. Еремин Артем

Александрович

Институт математики, механики и

информатики

17. Глушкова Наталья

Вилениновна

Институт математики, механики и

информатики

18. Шкирская Светлана

Алексеевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

19. Доценко Виктор

Викторович

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

20. Бутыльский Дмитрий

Юрьевич

Химии и высоких технологий / Физической

химии

21. Коншин Валерий

Викторович

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

22. Дорошенко Ольга

Валерьевна

Математики и компьютерных наук / Теории

функций

23. Коваленко Анна

Владимировна

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Анализа данных и

искуственного интеллекта

24. Корпакова Ирина

Григорьевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

25. Козмай Антон

Эдуардович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

26. Халафян Алексан

Альбертович

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Анализа данных и

искуственного интеллекта

27. Фоменко Сергей

Иванович

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Прикладной математики

28. Лоза Сергей Алексеевич Химии и высоких технологий / Физической

химии

29. Левашов Андрей

Сергеевич

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

30. Азарян Алиса Андреевна Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

31. Павлова Алла

Владимировна

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Математического

моделирования

3

№ 954 от 01.06.2021

32. Бадиков Валерий

Владимирович

Лаборатория новейших технологий

33. Шельдешов Николай

Викторович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

34. Сарапулова Вероника

Владимировна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

35. Зарецкая Марина

Валерьевна

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Математического

моделирования

36. Шпак Алиса Николаевна Математики и компьютерных наук / Теории

функций

37. Коншина Джамиля

Наибовна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

38. Панюшкин Виктор

Терентьевич

НОЦ Диагностика структуры и свойств

наноматериалов

39. Строганова Елена

Валерьевна

Физико-технический / Оптоэлектроники

40. Бурый Дмитрий

Сергеевич

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

41. Мусорина Татьяна

Николаевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

42. Цюпко Татьяна

Григорьевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

43. Кустов Семен Юрьевич Биологический / Зоологии

44. Костенко Константин

Иванович

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Математического

моделирования

45. Литвинская Светлана

Анатольевна

Институт географии, геологии, туризма и

сервиса / Геоэкологии и природопользования

46. Бурылин Михаил

Юрьевич

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

47. Лоза Наталья

Владимировна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

48. Галуцкий Валерий

Викторович

Физико-технический / Оптоэлектроники

49. Попков Василий

Иванович

Институт географии, геологии, туризма и

сервиса / Региональной и морской геологии

50. Абакумов Алексей

Геннадьевич

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

б) список 50 победителей конкурса «Лучшие учёные КубГУ», набравших

высокие баллы по гуманитарному направлению кафедр:

1. Касьянов Валерий

Васильевич

Истории, социологии и международных

отношений / Истории России

4

№ 954 от 01.06.2021

2. Катермина Вероника

Викторовна

Романо-германской филологии / Английской

филологии

3. Морозова Елена

Васильевна

Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

4. Мирошниченко Инна

Валерьевна

Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

5. Гассий Виолетта

Валерьевна

Управления и психологии /

Государственного и муниципального

управления

6. Гребенникова Вероника

Михайловна

Педагогики, психологии и

коммуникативистики / Педагогики и

психологии

7. Матвеев Олег

Владимирович

Истории, социологии и международных

отношений / Истории России

8. Самаркина Ирина

Владимировна

Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

9. Кутер Михаил Исаакович Экономический / Бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки

данных

10. Щенникова Лариса

Владимировна

Юридический / Гражданского права

11. Демин Андрей

Николаевич

Управления и психологии / Социальной

психологии и социологии управления

12. Кольба Алексей Иванович Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

13. Марченко Иван Иванович Истории, социологии и международных

отношений / Всеобщей истории и

международных отношений

14. Яхутль Юрий

Асланбиевич

Истории, социологии и международных

отношений / Истории России

15. Гурская Марина

Михайловна

Экономический / Бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки

данных

16. Баранов Андрей

Владимирович

Управления и психологии / Политологии и

политического управления

17. Остапенко Андрей

Александрович

Управления и психологии / Социальной

работы, психологии и педагогики высшего

образования

18. Добробаба Марина

Борисовна

Юридический / Административного и

финансового права

19. Рябченко Наталья

Анатольевна

Управления и психологии / Социальной

работы, психологии и педагогики высшего

образования

5

№ 954 от 01.06.2021

20. Терешина Мария

Валентиновна

Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

21. Степанова Лилия

Геннадьевна

Истории, социологии и международных

отношений / Истории России

22. Королюк Елена

Владиславовна

ф. Тихорецк / Экономики и менеджмента

(Тихорецк)

23. Хагуров Темыр

Айтечевич

Управления и психологии / Социальной

работы, психологии и педагогики высшего

образования

24. Борисова Ольга

Геннадиевна

Филологический / Современного русского

языка

25. Коняхин Владимир

Павлович

Юридический / Уголовного права и

криминологии

26. Адыгезалова Гюльназ

Эльдаровна

Юридический / Теории и истории

государства и права

27. Мясникова Татьяна

Алексеевна

Управления и психологии /

Государственного и муниципального

управления

28. Рожков Александр

Юрьевич

Истории, социологии и международных

отношений / Социологии

29. Плотичкина Наталья

Викторовна

Управления и психологии / Государственной

политики и государственного управления

30. Хазова Снежана

Александровна

Педагогики, психологии и

коммуникативистики / Общей и социальной

педагогики

31. Курячая Марина

Михайловна

Юридический / Конституционного и

муниципального права

32. Родин Александр

Васильевич

Управления и психологии / Организации и

планирования местного развития

33. Прохорова Марина

Леонидовна

Юридический / Уголовного права и

криминологии

34. Мирошниченко Марина

Александровна

Управления и психологии / Общего,

стратегического, информационного

менеджмента и бизнес-процессов

35. Литвинский Кирилл

Олегович

Экономический / Экономики и управления

инновационными системами

36. Ланская Дарья

Владимировна

Управления и психологии / Общего,

стратегического, информационного

менеджмента и бизнес-процессов

37. Семенцов Владимир

Александрович

Юридический / Уголовного процесса

38. Никулина Ольга

Валерьевна

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

6

№ 954 от 01.06.2021

39. Буянова Людмила

Юрьевна

Филологический / Общего и славяно-

русского языкознания

40. Листопад Мария

Евгеньевна

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

41. Патюкова Регина

Валерьевна

Журналистики / Рекламы и связей с

общественностью

42. Лупарев Евгений

Борисович

Юридический / Административного и

финансового права

43. Молчанова Елена

Владимировна

ф. Тихорецк / Социально-гуманитарных

дисциплин (Тихорецк)

44. Петьков Валерий

Анатольевич

Педагогики, психологии и

коммуникативистики / Педагогики и

психологии

45. Шевченко Игорь

Викторович

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

46. Юрченко Инна

Вадимовна

Управления и психологии / Политологии и

политического управления

47. Ермоленко Владимир

Валентинович

Управления и психологии / Общего,

стратегического, информационного

менеджмента и бизнес-процессов

48. Заболоцкая Виктория

Викторовна

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

49. Дзидзоев Руслан

Мухарбекович

Юридический / Конституционного и

муниципального права

50. Вукович Галина

Григорьевна

Экономический / Экономики предприятия,

регионального и кадрового менеджмента

в) список 13 победителей конкурса «Лучшие учёные КубГУ», набравших

высокие баллы по творческому направлению кафедр:

1. Ажгихин Сергей

Геннадьевич

Архитектуры и дизайна / Дизайна,

компьютерной и технической графики

2. Морозкина Елена

Анатольевна

Художественно-графический / Декоративно-

прикладного искусства и дизайна

3. Денисенко Виктор

Иванович

Художественно-графический / Живописи и

композиции

4. Кучеренко Марьяна

Сергеевна

Архитектуры и дизайна / Дизайна,

компьютерной и технической графики

5. Ярыгина Анастасия

Анатольевна

Архитектуры и дизайна / Дизайна костюма

6. Похлебаева Майя

Байзетовна

Архитектуры и дизайна / Дизайна костюма

7. Саяпина Елена Ивановна Художественно-графический / Графики

8. Карагодина Марина

Евгеньевна

Архитектуры и дизайна / Дизайна,

компьютерной и технической графики

7

№ 954 от 01.06.2021

9. Марченко Марина

Николаевна

Архитектуры и дизайна / Дизайна,

компьютерной и технической графики

10. Зимина Ольга

Александровна

Архитектуры и дизайна / Дизайна костюма

11. Устрицкая Надежда

Анатольевна

Художественно-графический / Графики

12. Виданова Елена

Алексеевна

Художественно-графический / Графики

13. Мальцева Ольга Ивановна Художественно-графический / Декоративно-

прикладного искусства и дизайна

2. Утвердить результаты конкурса «Лучшие молодые учёные КубГУ»,

проведенного по достижениям в научной деятельности работников в 2019, 2020

годах:

а) список 45 победителей конкурса «Лучшие молодые учёные КубГУ»,

набравших высокие баллы по естественному направлению кафедр:

1. Темердашев Азамат

Зауалевич

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

2. Петриев Илья Сергеевич Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

3. Джимак Степан

Сергеевич

Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

4. Мареев Семен

Александрович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

5. Мельников Станислав

Сергеевич

Химии и высоких технологий / Физической

химии

6. Еремин Артем

Александрович

Институт математики, механики и

информатики

7. Бутыльский Дмитрий

Юрьевич

Химии и высоких технологий / Физической

химии

8. Козмай Антон

Эдуардович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

9. Азарян Алиса Андреевна Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

10. Сарапулова Вероника

Владимировна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

11. Шпак Алиса Николаевна Математики и компьютерных наук / Теории

функций

12. Бурый Дмитрий

Сергеевич

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

13. Порожный Михаил

Владимирович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

14. Абакумов Алексей

Геннадьевич

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

8

№ 954 от 01.06.2021

15. Рыбалкина Олеся

Алексеевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

16. Дмитриева Екатерина

Владимировна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

17. Гиль Виолетта

Валерьевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

18. Галай Евгений Федорович Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

19. Чикава Александра

Руслановна

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

20. Бровкина Марина

Александровна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

21. Гудза Виталий

Александрович

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Прикладной математики

22. Ничка Владлен

Станиславович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

23. Беспалов Александр

Валерьевич

Химии и высоких технологий /

Органической химии и технологий

24. Гашимова Элина

Мансуровна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

25. Сальникова Анастасия

Анатольевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

26. Ачох Аслан Русланович Химии и высоких технологий / Физической

химии

27. Пушанкина Полина

Дмитриевна

Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

28. Луценко Иван Сергеевич Физико-технический / Радиофизики и

нанотехнологий

29. Прутский Алексей

Сергеевич

Компьютерных технологий и прикладной

математики / Информационных технологий

30. Иванова Юлия

Анатольевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

31. Гожко Александр

Алексеевич

ф. Славянск-на-Кубани - Факультет

математики, информатики, биологии и

технологии / Математики, информатики,

естественнонаучных и общетехнических

дисциплин (Славянск-на-Кубани)

32. Чупрынина Дарья

Александровна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

33. Спесивая Екатерина

Сергеевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

34. Карпенко Татьяна

Валерьевна

НИЧ

9

№ 954 от 01.06.2021

35. Цыгурина Ксения

Алексеевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

36. Гладун Владимир

Владимирович

Биологический / Зоологии

37. Глинкова Софья

Андреевна

Институт математики, механики и

информатики

38. Варелджан Михаил

Владимирович

Институт математики, механики и

информатики

39. Ковалев Никита

Владимирович

Химии и высоких технологий / Физической

химии

40. Назаренко Максим

Андреевич

Химии и высоких технологий / Общей,

неорганической химии и информационно-

вычислительных технологий в химии

41. Ханазарян Артур

Дереникович

Институт математики, механики и

информатики

42. Кудашова Дарья

Сергеевна

Химии и высоких технологий / Физической

химии

43. Виницкая Елена

Александровна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

44. Коновалова Анна

Витальевна

Институт географии, геологии, туризма и

сервиса / Экономической, социальной и

политической географии

45. Абакумова Дарья

Дмитриевна

Химии и высоких технологий /

Аналитической химии

б) список 7 победителей конкурса «Лучшие молодые учёные КубГУ»,

набравших высокие баллы по гуманитарному направлению кафедр:

1. Тарасенко Евгения

Владимировна

Журналистики / Рекламы и связей с

общественностью

2. Горбуненко Анастасия

Филипповна

Журналистики / Истории и правового

регулирования массовых коммуникаций

3. Батютина Татьяна

Юрьевна

Юридический / Уголовного права и

криминологии

4. Титорова Валентина

Дмитриевна

Институт среднего профессионального

образования / ПЦК “Фармация”

5. Малахова Татьяна

Сергеевна

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

6. Егорова Екатерина

Михайловна

Экономический / Мировой экономики и

менеджмента

7. Тищенко Екатерина

Александровна

Институт среднего профессионального

образования / ПЦК “Сервис”

в) список 3 победителей конкурса «Лучшие молодые учёные КубГУ»,

набравших высокие баллы по творческому направлению кафедр:

1. Похлебаева Майя

Байзетовна

Архитектуры и дизайна / Дизайна костюма

10

№ 954 от 01.06.2021

2. Карагодина Марина

Евгеньевна

Архитектуры и дизайна / Дизайна,

компьютерной и технической графики

3. Виданова Елена

Алексеевна

Художественно-графический / Графики

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева